Ob 1^o Suar.: Quantas fabr, et actua-
to per qd reddit imperenetrabilis, per qd fabr
actualis occupat locum, qd per ubi circumscripsitum fin-
ti actualis replet, et occupat locum; qd non p. saam
estiam est fabr, et iuncta imperenetrabilis, qd per ubi
superadditum. Dico autem: nam revera nos in qua-
ntitate recipimus non modo imperenetrabilitatem in p̄oia,
sed et imperenetracionem in actu: qd imperenetrabilitas ab-
sa, et positiva in p̄oia debet esse imperenetrata absa, et
positiva in actu; non appetit alia, nisi actualis occu-
patio loci, aq̄ in ubi circumscripsitum, p̄ qd fabr ac-
tualis occupat locum, debet esse imperenetratio positiva,
et absa in actu. Enim fabr, et actualis imperenetrabilitas
positiva, et absa erit ipsa estia quantitatis: fabr uero,
et actualis imperenetratio positiva, et absa erit ipsa fabr, et
actualis occupatio loci, qd est ubi circumscripsitum.

Ob 2^o quantitas cum ubi definitius n̄ est imper-
nenetrabilis, ne patet in quantitate Christi exien-
tis in Eucharistia, qd n̄ excludit quantitatem panis, et uini
ab eodem loco; et qd imperenetrabilitas non habet fabr per es-
tiam quantitatis, qd per ubi circumscripsitum. Dico autem:
Nam h̄ quanta Christi non sit imperenetrata, non in de-
sinet esse imperenetrabilis, sicut ille, qui locutus, h̄ actu non
uideat, non in definiti esse inservit: qd imperenetrabilitas
positiva, et absa, cum sic quedam p̄oia, cui correspondet
double actu, p̄am positivam, et aliud negativam, n̄ minima
actualis, occupatio loci, et actualis remissio nesciis corpori-
bus, repellens ab eodem loco, in eo cunctu uterque
aliud actus impedit, qd^a quantitas Christi in Eucharistia
neque occupat locum actualis, neque repellens aliud cor-

pus.

pus, minimum quantitas et panis, et uini ab eo. qm
nemo penetravit calorem, et penetrat ad discipulum in corpore
tamen clausum, tunc tamen impenetrabilitas postrema, et absa
habuit l. actionem positivum, non 2. negativum, q. reuera
occupabat locum, non repellebat aliud corpus ab eo
loco, ut patet.

Ob 3^o Qualitas, uia si mutuus expulsi-
us ab eo subto p. intensionem fraternam dext-
ensis fratribus actualibus in loco est intensioni fratris; opere
quanticates sunt mutuo exclusiva ab eo loco p. fratrem
et actualem extensionem. Et hoc argum. certe p. con-
cessa maiori, et min. negando r. eam, et affirmando
d. in rationem, q. intensio in qualitate n. distingui-
tur ab ipsa qualitate, et q. id est qualitas est exclusiva,
et excludens alterius ab eodem subto; at vero cum ex-
tensione fratris actualibus sit dicta a quantitate, ideo quan-
titas non est per id exclusiva, et excludens alterius ab
eodem loco, si per suam entitatem est positive abesse ex-
clusiva, et impenetrabilis, et per ubi circumscripsitum
est positive abesse excludens, et impenetrata.

Nio in 2^o posse patere, q. dominus falsa
doam. nam ex anno fratris actualibus in lo-
c. intensioni fratris qualitatibus, q. ex anno fratris actu-
alibus in loco est potius maiori, et minori quantitatibus
in spacio, intensione fratris in qualitate n. est positio ma-
ioris qualitatis in subto, id est incrementum eiusdem
qualitatis in ead ge subto: ut ex anno fratris actualibus
sit intensione, et unioni qualitatibus ad subto, et ubi-
cationi eius qualitatis in spacio, q. sicut ex anno frat-
ris actualibus est positio prius quantitatis in spacio, ita

unio qualitatis est positus pium qualitatibus in subiecto
et ubicatio eiusdem qualitatis est positio pium eiusdem qualitatis in
spatii: auctoratio vero et incrementum qualitatis est incrementum
qualitatis, quod sunt qualitas et incrementum per incrementum fra-
tem, ita quantitas est maior quam auctorationem fratrem, unius qualitatis
intensa per se est exclusiva alterius sibi invia ab eod subiecto
excludens usus actuatus positione punctionem actualiem cum ratione
subiecto, ex quo negatur per negationem anexam, ut recessus nos
Fuit. citatus sect. 5. ¶ 46, apud in omnibus aquiparari nostra
quantitatis, nec in nobis fieri potest argumentum. Quamobrem
ad oblationem reganda est utraque omnia.

¶ 4º effusus pectoris primarius, et positione in-
titati, non est reddere subiectam actuatus pectoris
impenetrabilem, sed aptitudinem extensionis in loco, et non
est per suam extensionem impenetrabilis. Negatur autem, quod esse
actu impenetrabilem, et habere actu impenetrabilitatem
posalem positionem, et absam, nol alius est, quam ha-
bere actus, et de facto aptitudinem extensionis in
ordine ad locum, ut patet ex dictis: Unde cum est
fatuus fratres, qui pueri a fratre, non distinguuntur
ab ipso fratre, certum quidem est subiectam punctionem
actuali redi facta actuatus positione impe-
nitrabilem, ut recte docet Fuit. citatus sect. 4.
¶ 39, tamen non solum effusus primarius quantita-
tis ordinari explicari per impenetrabilitate,
et videtur impenetrabilitas sonare aliquod ne-
gativum.

¶ 5º si quantitas per suam extensionem
est frater impenetrabilis, nec huius in-
tus poterit penetrari, sed quantitas Christi in

Eucharistia penetrat cum quantitate pani, et uini,
et cogitatio sanguinum difficultissima sit et ex-
istimatur, et multi exempli ineptissimi, exagera-
ti, id se uera nihil difficultatis in ea uide, si et
cetero percepitur, quod sit impenetrabilis positiva, et
ab aliis, et quod sit unam rem cum alia penetrari, nam
impenetrabilis positiva, et ab aliis est exigentia rei, ut sit
in loco per aliquam aliam fratre, et ita facta extenda-
per rei impenetrabilis, ut una, neque pars aliam con-
tineat, nec aliud corpus impenetrabile, aut per principia domi-
norum penetrari aut rem unam cum alia, est una
et habeat negationem coextensam in eodem loco cum alia.

Unus enim quod una quantitas non habeat negationem coex-
istentia in eodem loco cum alia non sequitur aliqua implicatio
ne neque aliud est eius ratione fratrem, adhuc non tamen
quantitas est impenetrabilis positiva, et atque, quod adhuc ha-
bet illam existimatur; immo habet potest actualiter extensionem
fratrem in loco, quam exigit, sed non habeat negationem
coextensam cum alia in eodem loco, et hinc annexa est
tali extensioni fratris actualis, quod cum omni negatione tollatur
per positionem pro negatione, quod ponit aliud corpus in eodem
loco, non amplius perseverat in quantitate extensa actuali-
te illa negatio soritatur, et intollerans cum alia in loco: nego
aliud aliud tollit a quantitate per penetrationem, nisi
illa negatio coextensam in eodem loco cum alia quantitate: si autem
a negatione in existente in subiecto, si in eodem loco ponatur
albedo, non aliud tollit nisi negatio coextensam, quam an-
te habebat talis negatio.

Ob 6^o belli circumscriptionum quantitatibus, dif-
fert epistola ab aliis circumscriptionibus misa, et ali-

ceptum malum, sed nō apparet alia ratiō distinctioni, es-
sialib⁹, nisi qđ ubi quantitat⁹ est imm̄d, et p̄t̄ ipsa im-
penetrabilit⁹ n̄ ita ubi mā, et alioz entium malum; qđ
cū Tert. citat⁹ sec. 4. qđ. 40., existimaz oē, ubicatio-
ne p̄ber quantitatuum esse definitu⁹: ut in cūq̄ sp̄ce
trahēt̄ uim huiusmodi obiectio: Nō falsum existimamus
in hac p̄e d̄cim Tert., eoz ubi definitum non modo
est illud, qđ n̄ regis̄t̄ penetratiōnī, sed qđ ita rem ponit
in loco, ut etiam ponat in qualibet p̄e, qđ n̄ videbitur in
illig ubicacionib⁹ entium mālum; qđea alioz es-
pondem⁹ ad obiectio⁹ negando min⁹. Nam ut ubicatio
quantitatua ep̄ist̄a distinguit⁹ ab alijs circumscripti-
uis alioz entium mālum, sat⁹ est, qđ illa imm̄d exi-
git negationem coēxia in eod loco cum alia quanti-
tate, & cum alia re quantificata, ista n̄ n̄ nisi
mediata, et magi remota ratione ipsius ubicacionis
quantitatua: siue ipsa ubicatio quantitatua distin-
guist̄ ep̄ist̄ ab ea⁹ quantitate qđ quantita⁹ sit p̄o-
p̄is, et quasi remota⁹ occupatio loci, ubicatio n̄ ipsius
sit actualis, et proxima, ac imm̄d⁹ occupatio eius loci.

Ex dictis obiect⁹ impenetratiōnem actualē
positiūam, et atiam esse ubi quantitatuum;
negatiūam vero, et respectiūam esse negationem coēxia, et
simultanei⁹ in eod loco cum alioz quantis securam exubicatione
illa quantitatua, ut dicitum est in p̄io sc̄o. **D**
Impenetrabilit⁹, et Ob 3°, et exp̄isse senes Tert.
citatus sec. 5. qđ. 40., et p̄bat, qđ repugnia duorum
iuri⁹ in eod subto est actualis negatio⁹ simultanea coēxia
ineod subto, & quasi impenetratio⁹ subiectiva tollit⁹ per
sultaneam exiam iuri⁹ in eod subto. Dein qđ actualis

ali penetratio est sibi exia duxi corporis in eodem loco; & impenetratio est negotiorum exia sibi exia in eodem loco.

In Cateq. 4º quantitatem resistere penetrationi negotiorum, quia Deus tu lege ordinaria exigentias regi in operando non debet narrare cum aliis corpore, ut si non ubi circumscriptum producat in eodem loco in quo aliud corpus operis circumscripere: ait in talibz resistencia naturae insuperabilis, Hanc est resistencia non c. insuperabilis vacuum i. impediendum, tu insuperabile sit et aliud iam factum resarcendum, quod portuam sed factum est vacuum, iam Deus dispensavit in lege ordinaria de non concurredo cum aliqua ratione i. rex exigentiam, qua petant ius et sequitatem propriae mutationem singulari, et universi: postea uis cum iterum iunguntur se iungere sot petunt ordinarium iuratum ad motum localem persic eandem proprim; in qua iterum iungantur, quem Deus petere potest et debet, si non potest impedire proximam motuum, et mille et ali gelos, qui per virtutem in impulsuam possunt corpora, tu detinere, tu aliud sum impellere, ne ad unum collendum, quod iam factum est, ad eundem locum conuenirent per virtutem propriam motuum.

Sic et statim insuperabilis est resistencia unius in i. lindensi, ne aliu in eod subito sit producatur: et resistencia unius praesubtilis, ne alia in eandem manu sit introducatur. Dicitur enim post unius talis resistencia, quia post Deus in ea lege dispensare posendo duo corpora in eod loco. Ita cum a libro 4. Physicorum textu

27 oīj cuius interpretatio ibi: Bellarmine, lib. 3. q. 2.
charistia c. 6. Valencia s. p. q. 2 puncto 1. C. 4.
Physicorum c. 3. q. 4. a. 1. Rubin, ibidem tractu de
nā loci q. 5. Beltrius lib. 2 disputationum magis cap.
q. 17. doctrina Actio s. cum Lyran, et alijs.

Cotter denique 5^o penetratōm frātē
erig coēxiam duorū corporū in eō loco, effe-
fectuū ut per actiones fūntinas talis coēpī, um-
nū impenetratio negā, et respectiva pars ista
in negatione talis coēxii, pars auferri debet p
ipsum coēxiām, sicut tenebra pars auferunt per
lumen, quam negant, et oīj alia negatio p formam
negatam partē auferit, effectuū ut p actionem p-
sūtiūm talis pā: est autē coēxia duorū corporū in
eō loco, positio uniusque corporū in tali loco, qua
positio debet esse utraq; circumscrip̄tua, et quam
titativa, qā n'est ipsa penetratio, nisi sit utrū
que natūrā resistentia. Ita Sunt utrūcū scilicet 5
5. 40.

U' pātē penetratio est ipsa ubicationis
titativa circumscrip̄tua: mō negantur
talis pōntūm talis ubicationis est penetratio effā;
qā quidem actio dicitur supernālis quod munim
qā illius tūrē est in entitate nātūrā, et sūt a credit
extrinseca dispensatio Dei, ut nātūrā adhuc est,
qānū iurrit in tali cūnta cum corpore quan-
tū ad pōndēram ubicationem in eōdem loco, in
quo est aliud corpus quantum, qā leā em ordinar
iām, qua decrēvit pā nātūrā rex exigentiam
nā iurare in talicūntū cum alio corpore īnto-

ad procedendam ubicationem: nos uero in presenti m-
personalitatem huius actionis, n'examinamus.

Disputatio 9^a

De Relatione.

Sectio 1.^a

*V*eritas p̄nitentia à punto, ex
t̄o distinguitur?

Suppono in primis dari in creatuorū relatiō-
nē, ne cōm̄inūm sensum reprobemus: suppo-
no deinceps relatiō p̄falem ipsū in eō expōsitorū, qđ sicut
unū ad alius: utrūq; sufficiens p̄petat logiq;
ad caput de Relatiō! Inquiro t̄o in plena, qđ secund
ad dat̄ s̄ r̄ ad s̄, nūminimū suūmū fūctūm, ex triū?

Certe Suar. cōdēnominatiōnes respectivas sūt
deplexus, ut ex ipsius strigis uix cer-
to apparet. in relatiō triū inclīdat, & ut se habeat
dagmātē ex p̄funti, qđ in suppēmento logiq;
de operatione illius a. 4. S. Suar., et his in Metā d.
2. Lect. 2. in p̄io. cum his, ex Furtado notau-
mus. Et reuera Iohannes de Quo ip. d. 3. sect. 6.

qđ attrinet accurimē itendit multij ex eo loci ad-
dicti, cum fuisse Suar. mentem, ut uellet relatiōm
per entia sem p̄funti aliqd alius intrinsecē in-
cludere ex p̄ftri; et ita t̄p̄p̄y mentem illigisse

ad defend.

et defendere illius discipulos, et vocat impostores,
ut Suan. aduersarios illorum, q. irriam opinionem illius:
ribunt, ut cum facile impugnaretur. Siem censet
de mente Suan. Tunc. in praecordatus. sect. 3. q. 41.

Itaque distinctionem ex nra rei sat modalem
inter relationem pntalem, et eius funtum ad
missere. Caecilius 1. p. q. 28. a. 2. q. In responsione,
qua in se fatus est recedere ab antiquis tribu:
mistris: Capreolus in 1. dis. 30. q. 1. Ferrarensis
4. 3. gentes c. 14. Dotis. Banus, et alij pfectum
Romana. Q. : et ex nostri Apicius 1. Tomo hęc za:
ctatu 15. q. 5. dubio 2. a. 1. eoc funda inferioris siluenus.

Coy ro mica in r. ueteris, et Q. nullam ex p.
rei distinctionem agnoscit in funtum, et relatione
pntalem, qd solam distinctionem moxi. Ita Okamus, Mar:
tini, Alaric, Gregorius, q. oppositionem uniam vocat nor:
uam imaginationem irrationalibem, Alexij, An:
tonelus, Eoydius, Silvester, Hermeas, Januarius, Son:
cina, et alij, quos sequunt Suan. d. 47. sect. 2. Bas:
quez. v. p. d. 116. n. 7. e. 1. 2. d. 15. n. 49. Tunc. in libet
d. 15. a. sect. 2. e. in Physica d. 12. sect. 3. q. 28. Hermy in
hoc cap. de Relacione q. 4. In ead est aperte S. Thomas,
tum alibi, tum proprie in opusculo 48. traita s. c. 2.
et 3. et 5. Physicorum Lectio 3. e. q. 7. ad post. a. 3. et
c. 2. q. 7. a. 2. ad 1. et in 1. dist. 4. q. 1. a. 1. ad 2.

Ceterum in modo cogendi est alij uarietas in
Act. huius mire: nonnulli recta coguntur
deinde, ut occasionem libeane lectori ad existimandum,
qd in ea fuerint opinione, ut existimauerint totam
epian relationis absolvi, et compeli ex p. unius extir:

ita utrum non nisi ut aliquid ex parte secum et tibi relatio imponatur. Amicos utram facere Okamuram, Gregorianum, Marcellum, et Alaiorem aperte includere uerius, extrellum in epistola relatio.

Eandem fuisse S. Thomasianam n'est dubium, nam in illo Opusculo et. tractu s. c. 2. docet relationem distinguere a parte, sicut totum differt a sua parte / Si uero dicimus, inquit, quod ea uam differt a sua parte, n' si uero res a re, id si uero illud, quod importat placitum, quam pars hominis n' differt ab anima, quia importat manum, quam n' importat anima) Sic relationes differt a suo fundo, q' relationis dicit rem sui fundi, et oppositum trinum, quem n' habet fundum, et in eo loco l. 2. 2. citato (In his autem inquit, q' ad aliqd diuinitatis denominatio aliqd n' est, id est, id inest, id est ab eo, q' est extrinsecus ad hanc, ut patet in decessu, et sinistro, aquila, biremis, et similibus.)

Sicut vero citatus sct. 2. n. 15. / dixit, inquit, tripli aliquas modo concurrit, et numerus est ad ipsendam denominationem realitatem: hoc n' sufficit, ut iste ab altero cepit denominationem, et tunc rei auferat a re denominata, q' ex inseparabilitate relationis posita fundo, et tunc, positus inter omnia identitas, seu q' id est, in se ferit relationem denominacionis mitis rei addere propter rei absentiam / Unde nota non dixisse sed singulariter, id est, Porte a uero, nō 22. ubi suam suam proponeat / Sed diligendum est, inquit, relationem q' dicere piam a liquam realem, et invincibiliter denominacionem proprium relationem, q' distinxit: illam uero n' esse rem aliquam, aut modum ex naturae

ad nos

diximus.

distum ab ea pā ab ea, si esse in re prīm aliquam abs-
sam, n̄ tñ ab eī sumptam, si ut respiciērem aliam,
quam de nominatio relativa includit, seu instat
Adverte verbum illud includit.

Imo in sect. 3. n. 9. h̄ ibi satq; perplexo loqua-
tur nichilominus dicit hanc ep̄wēm s̄ciam
Peripateticis. et n. 15. In ipso, inquit, eī pāli-
tasis innotescit alijs mō triū reali, et actuali, et
iterum. In hoc autē eī, inquit, includit ipse triū, et
n. 14. in fine. Totam, inquit, entitatem plenarii post Den-
us ihericū sine triū, n̄ tñ potest conseruare illam en-
titatem sub rāde, et de nominatio relativa, qđ s̄m illā
lam innotescit ipsam triū: imo in re ipsa n̄t disti-
ndit p̄ter wexiam triū, et in hoc a manuscripta c.
de Relatio Et Cavariam s̄ciam, Sam natus inquit est
triū ad relatiōnē, ut functionē, et Et Ad argum̄ autē
Relatio, inquit, p̄tō n̄ habet totum suum ep̄ à p̄fun-
to, qđ potius rādo p̄tō, et sp̄ifica summi extro, qđ hoc
et alia. Sua. loca. Furticitaris, sect. 3. Et 41. existi-
mat illas in haec nā sine dubio fuisse. Qđ sign, in-
quit uidez ep̄ triū, in cā est, qđ ipse ait qđ sp̄ede
nomine.

In ead smia hoc mō declarata fuisse exp̄-
se Herren in primo dist. 30. art. 4.,
et qđibes 7. qđis. et qđibes 10. qđ 1. adiungens ha-
de nominatio, relativa summi extro, plurimum rerum
abstrium, et n̄ ex peculiaribus entitatib; aut modis ex-
tra re distis, quos dodant ipsi rebus abeis. In eod sensu
cum acriter defendit Furticatus ita, et Magister me-
us Joannes Lugo ubi 3, et alijs in locis, qđ utramque

in ea

in ea q. supplementi 3 allegata & certe, ex Pascaturus
dict. 4. q. 6. a. s. n. 73.

Dico 1^o q^o Relatio p[ro]p[ter]a h[ab]et distinctionis modu-
lis a punctis. Pr[imi] q^o si relatio proprii a
punctis distinguitur ex na[re]i sequentia in rebus a p[er] rei infinitu[m]
p[er]ceptus; rebus n[on] est sicut, t[em]p[or]e distimili ab eo re-
lationi, et sic de ceteris; q^o est. Pr[imi] 2^o, q^o Deus
referit ad creaturam, ut dominus, et ut causa illa, antea de
istius operationem, et in eis est potest p[er] entitatem ex
na[re]i superadditam, q[uo]d singulis momentis datur mihi
mutacioni reatu, cum singulis momentis multa mihi
lia creaturem ducas; q^o est. Pr[imi] 3^o inordi-
nabile est in hac albedine tota esse entitates modula-
les, relationes, quae sunt in orbe terrarum, creatarum, q[uo]d cum
sint eiusdem, t[em]p[or]e, dimensiones, nomen, t[em]p[or]e, locum
nominis debet habere q[uo]d est relationis studiorum, t[em]p[or]e
studiorum, nomen, t[em]p[or]e, locum. Imo ridiculum est
nomen. Ethiope in media Africa resulare: into-
to orbe terrarum, in singulis, et omnibus entitatis, quasi p[er]
numerios admonentia de illius actu, infinitas p[er] enti-
tates reales relationes, alia, p[er] studiorum, t[em]p[or]e,
alia, p[er] dimensionum, t[em]p[or]e, locum.

Dico 2^o Relatio p[ro]p[ter]a, p[er] se includit utrumque
extremum, t[em]p[or]e, p[er] studiorum dimensionum, t[em]p[or]e, locum. Pr[imi]
q^o relatio non est modus distinctus ab utroque extremo, sive a fini-
to, et uno: non potest esse solum p[er]fectum, neque insufficien-
tiam esse insufficiens, erit tota extrinseca, ne p[er]at, si
non sit totum p[er]fectum, iam dabat tota ep[ic]a relationis ante po-
sitionem unius, agitur ante unius datus trius, iam dabat ep[ic]i
p[ro]p[ter]a relationis, q[uo]d iam exhibebat tota causa p[ro]p[ter]a in subiecto, unius.

Petrus.

Petrus alius emeriticius Paulus alio, antequam Paulus natus
eret; et in utero ex parte adiquatae voluntaria est relatio.
Ad hanc gloriam venit aliqui iam ante
exiam trii esse in fisco totam epiam rela-
tione quodam entitatem, non quod denominationem. Si
est, quod est talis denominatio est aliq; t; nit: si nihil
n'est ad eum: si aliq; t; erat ante exiam trii, t; non erat:
sic erat ante exiam trii, iam erat relatio tota, cum estum ei,
cum sit actuale respicere, t; reperire, iam iter erat ipsum
actuale respicere, acfin' ante exiam trii, tam subiectum respic-
iebat trui, quod est in adversarios implorare; p' illuvia
quod non erat, et ideo non erat actuale respicere, quod non erat tota
epia relatio, non mit alium de novo auctor, nisi trius;
p' trius in credito epiam relatio.

Replicans: sua maria, et uolitionaria
Dei ante terminationem ad tota libe-
ra sunt in deo quodam totam entitatem, non vero quod denominationem liberari; et hoc scilicet pot' esse in fisco;
ad estum entitatem, non vero quodam denominationem sed
ante exiam trii. Pet. Fure. citatu 33. et 34. Sopri-
mer istos quod actu liberos Dei totam turbasse physam,
quod auctor isti diffidit, sunt mysterio Trinitatis: on
uelle eadem neutra res physica cum diuinis exan-
minare, non est diuinis mysteriis lucem aferre ex physa,
et hanc obtenebare. Nam eodem modo arguere pot' esse
Dei entitas, ponitur ut est relatio filij, non vero, ut est
ratio, et ad anima nostra domini poterit, ut est pax, non
vero ut est ratio, p' s' interim nego ait. Hunc in
fisco qualitatibus agente, de libertate perotium dis-
cutiemus.

Pr 2°

Pr 2^o. nostra dicitur q^a si ista epia relatio con-
sistit in sibi puro sequitur relationem reatu
distingui a puro, huic n^o entitati / Album / sit a puro
primum recte intrinsecum, q^a n^o sit huic entitati / Simile
nam hae entitas / album / est reatu independens ab
exia Pauli albi, haec autem entitas / Simile / n^o est reatu
independens ab exia Pauli albi, q^a sine exia Pauli albi
non datur hae entitas / Situs / cum en^d deo illa entitas / Albu-
m / aliisque si iam datur entitas / Simile / cum denominari
est / Simile / desumatur, tamquam epij fratribus ab ea entita-
te, ut a ca fratribus, q^a non habet epij fratribus, si iam datur oportet
ca fratribus, cum ca fratribus et epij fratribus sint oportet id: quomodo
n^o pot datur at rato, et n^o datur homo, si homo est u, quod
at rato?

Rent incepitione aduersarij coram, decet & committit
mem, qui est tuus, ex ideo n^o dari epij fratrem re-
lationem, q^a tam plexas tota ca fratribus. Certe hoc est ridiculum,
q^a id ualeat, ac dicere, q^a q^z deo at rato, ad hunc pot n^o dari
homo, q^a deest aliqua idio, ut deo homo, et postquam datur
at rato, accidierent, q^a postquam datur homo, ad hunc n^o datur
homo, q^a deest aliqua condicio, ut deo homo, et postquam
datur homo: nam sicut at rato, et homo in oio sunt, ita si-
metur epij fratribus, et ca fratribus in oio sunt, sicut n^o at ra-
to est ca fratribus dominis, ita relatio est ca fratribus refer-
endi, q^a est fratribus ipse actuale prius, sicut uno est epi-
sum actuale unire, et sicut implicat in trij dicere, quid
deo uno, et m^o n^o deo ipsum actuale unire, q^a deest alii-
qua idio, ut deo actuale unire, et postquam datur actuale
uno, ita implicat in trij dicere, q^z deo tota relatio, ad
hunc in n^o dari actuale referere, q^a respiciere, q^a deest ali-

qua.

qua dñs, ne de'ntia uale referte, et postquandatur
tota relatio.

Dico 3º Relatio prialis addit aliquo ratioe
distum & funatum, et trium. Propter dat
noua denominatio realis in utroque ex positione utrius-
que, sicut probatum est, nō querit ex aliqua p̄a ex naturae
disto, et utrique superaditita, q̄ querit ex aliquo in-
tuito disto.

Dico 4º D. qd relatio addit & funatum, et
trium, ab ijsdem ratio distum, est quadam
extremo, in existendo inexistio, qd quadam reprobata pos-
tura excendi unum sine altero, per quam extrema sunt
reprobata, ut inacta, seu ad inactam relatio, aq̄ p̄t penes
modificatio. Tertia a se ipse, s. fratre dicta præfatione.
Pr' qd in apparet aliud, in quo inactas p̄t ipse, et ef-
fecta relatio; et in eorum respondenda est.

Hoc itaque facilius, si aduertas relati-
onem in eis acceptam esse in existentem unius
cum alio: hanc autem est quædificariam: nam quadam
epistola inveniuntur, ut mis cum re modificata, et
hac est relatio transcendentalis: quædam intrin-
sicæ qd nō in epistola, ut mā, et frā mediane in
nitione: quædam mere extinsecē, ut subtile cum seca,
ut nō intrinsecum est in subtile, et id est relatum in
dicti: denique quædam nec mere intrinsecē, nec
mere extinsecē inveniuntur, ut duo coexistentes.

Sed inter has inexistio, magna est deūia,
nam reliqua sunt ueluti antea, ult-
ima vero est ueluti isē, seu ex suppositione:
nam inexistio transcendentalis, cum sit effitalis, ex

an

se habet

se habet absq; alla suppositione afferre utrumq;
erum: in quo uero p̄tialis est se lumen ex suppositione,
qd; uterque triu ex iac, atque id est quasi uincen-
tum, et necepsita, res. Sicut in gratia efficaci
ocis efficacia partiat ex idem non futuritate
liberi concensus: un' efficacia est aliquo modo res, et
ex supposiō, ac extinseca partiat auxilio: et in
positione, et in uero ueritas partiat existit in
otro, et id sit ueritas est partia lo extinseca cogni-
cio, et ex supposiō.

Ob. 1^o; s. am. t̄rem: q^a Joanne, qui
modo est filius Petri, potuit n' esse filius
Petri, si Ananij; q^c per aliqd à se distum detrahāt
ad hoc, ut sit filius Petri, et iter filiationis, t. scilicet
filij est aliqd sal ex nā rei distum à uita filij, s.
a suo fruto. Dist. res: per aliqd à se distum de-
trahat ut sit, & dicat filius Petri effectus, id. itam: p
aliqd à se distum tota detrahāt, ut sit, & dicat fili-
us Petri relationē, et fratre, res p itam. Nam p̄tia
generationem detrahāt, ut effectus p̄cedas à Petro: ut
aut dicat relationē ad Petrum, reguiriā, qd; itigant
ipse, et Petrus, et generatio, ut i' istabīt.

Instabīt: q^a ei' māscata generatione,
per quam à Petro p̄cepit, adhuc Joanne
et filius Petri: q^c haec denominatio filij relationē
de summa p̄partiā a generatione. Dist ans: adhuc
Joanne, et filius Petri, monachus Cquendō, id. aii.
physice Cquendō, nescio aii. Nam h̄c denominatio
Joanne est filius Petri aut Petrus est p̄cess
Joanij sonet aliqd ad aquatē de p̄soni, re m̄ ipso
est

101.

est denominatio plenius mixta importans aliquid
suum de pienti, sium de pterito: de pienti non importa
et Ioannem, et Petrum rexisse, de pterito autem Iohannem
a Petro genitum fuisse. Unus id monachus uales, Petrus
est post Iohannem, atque Petrus vocat Iohanni, quem gen-
eravit et hoc est non significare simplicem vocem, Petrus, qui
est dominus dicit antiqua, et homo, ut senex perduratione
onem pteritam, et exiam pientem. Ima vulgaris aliud
ascendit ad unum ad generationem pteritam, quod dicit Iohannem
tertium episcopum regis Emmanuelis, quanuipne
ter eorum existat. Non vero qui musas et prophetae queri-
ores, et denominationem reali actuali in fratre recte
actuali exiente derivare debent, utriusque extremi, sum-
mi, et trii actuali exiam reali postularantur, ut recte se-
quenti resabit.

Ob. 2. Non potest exire, sed hinc in hoc
albo, quin ei correspondat si hinc ex parte
altruivadis augustinus non potest exire haec similitudo, quia exiat
similiter alteri similitudini, quod per se est deserta, ut sit al-
teri simili, et iter non inducit alia relata, per quam facit
illius simili, unde non sequitur quod in infinito in rebus a pro-
re, si relata distinguatur a fundo ex via rei. Neque
ultimam rem in ea: nam ex ea capite non sequatur ipse
propheta, sequitur enim ex alio, quia quamvis illa similitudo
potest esse alteri similitudini, non enim est per se
sunt, et dissimili, Petrus, cum quo sit in ente, et a
quo differt in subiecto, et considerat per se indistinctum, ut
esse illius simili, et dissimili, quod si Paulus non esset
douctus, non esset in Petrus talis relata, sicut ad Pan-
ulum, et iter tali, relata deservit per exiam Pauli, ut si tri-
tus Petrus

Ob 3^o duo alba ergo, sm se sunt fundamen-
talo em' similia; q^o natio est addenda
aliqua p^o saltem modato dista, ut p^o p^one e^o p^o f^oli^o simili.
Nec d^ois: nam s^o sit dices d^ois ova, e^o obtum
e^o uirum, uirum esse uxorum, e^o sanguineum, arbores
ex eod^o stamine natas esse sorores, p^oies maxime t^o p^oter-
onto, e^o futuro, quare n^o exic^oitum, esse veras, e^o ter-
narium somnium in ratione ternarij e^o s^o sitem ternar-
io equorum per n^onum aliquem superaddidem, q^o omnia
sunt incredibilia, falsa, e^o ridicula. b^on^o si q^ot di-
uis P^oma^s uide^r distinguere relationem a filio, e^o
dicere, q^o cum es facias i^o positionem, diligendus est de-
dictio rationis, e^o de i^opositione logia, n^o de physica,
e^o reali.

Ob 4^o 5^o 2^o am c^odem: Paternitas, q^o est
relatio, in Diuini, n^o includit uerunque
extremum, q^o ita constitit in filio, s^o ex p^oie generatio,
e^o et increatio, relatio Patri, n^o includit utrumq^o ex-
treimum, q^o ita se habebit ex p^oie filio. Negotiar-
am. Dista rati^o est clara, q^o Pater in Diuini, p^ostato
e^o natio respicit filium, e^o io p^o se, e^o n^o per aliqd
ex p^o se debet illum respicere, at pater in creatis, tum
non respiciat p^ostato, e^o natio filium, q^o auctoritate, e^o
et p^oter, per aliqd ex p^o se, t^o per aliqd, q^o non s^o sit ipse,
debet detraeri ad talen respicientiam. Imo exig-
ui Diuini, relationibus nos tra^o noborat^o isto, q^o ge-
neratio, e^o Paternitas, s^o p^oster, ut sic, nec ratione p^o-
prie differunt in Diuini, q^o istae in creatis paterni-
tatem, q^o relatio em' Patri, in ipsa quoque generatio-
ne p^oter n^o sitere, q^o aliqd ulterius requiri posse
indiviam

indriam exponor ad talen denominationem, por. n. qd' liber est p. exire, et transacta generatione, immo et p. impossible exire generatione, et tñ n'denominari relatum, si alterum n'exiat, aq' p. exiam, et per coexiam alterius ultima derivati in ratione relatiui...

Q. 5. Relatum p. Pater debet esse ad alium a se distum; qd' paternitas n'includit utrumque extreum, alioqui ea pars, quae se habet ex pte tri n'erit ad alium, qd' non distinguenda atri. Neq' i tam: qd' relatum debet esse ad alium, n'tn debet esse ad alium per aliquod distum ab illo alio ad qd' ex relatum, nam relatum est id, qd' refert, et n'sar ei est, quod n' qd' refert, sit dictum ex nia rei ab eo, ad quod refert, qd' relatio est onus, s. nexus realis, secunda debet esse in extrema recte dista, relatio vero est id, quod refert, et n' est id, qd' refert: unum ille homo, qui p. pater, referat ad filium p. paternitatem, ille homo debet esse distum ab alio nomine, qd' filius, non vñ ipso paternicas: et deo ille homo, qd' dicit p. pater non includit trum, s. filium, paternitas vero bene pot. includere filium.

Duplicabitur: qd' pater est fratre partialis p. pater per filium. Concedo totum. Nam est frater patrem, et est fratre filium, est est deos, zomines coextente, quorum alter alterum genuit: n' filius p. fratre dicit totum hoc / Homo genuitus ab eo/ et p. pater fratre dicit totum hoc / Homo generans hunc/ effectum vñ fructu, s. radicato constituti p. pater p. joam generationem, fratre vñ, et proxime per genera-

tionem